## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Cap. 11. De præsentia sanctissimi sacramenti per diem habenda.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

ac crescat saltem eò magis desiderium illius; ut non  
tibi maiestas mea afficiat tormento, quācum ipsum panis & co-  
mori sit mihi mors dura & crudelis. Preceptor noster  
omnīus, dulcissime Iesu, quod nec velim, nec appetam,  
neque alium desiderem amorem, quācum tuum; neque ali-  
as diuitias, quācum paupertatem tuam; nec alios homi-  
nes, quācum ignominias & opprobria tua; neque confor-  
tationes alias, quācum poenas & dolores tuos. Caput meum,  
veluti tuum, spinis coronatum desidero, oculos velatos,  
faciem sputis & alapis oppletam, os felle & aceto pota-  
tum: desidero manus pedesque clavis confixos, totum  
corpus flagellatum, excruciatum, duro Crucis ligno ad-  
fixum: animam meam ad imitationem tuæ sepulchri in  
mari quodam amarissimo omnis tardii, timoris, doloris  
& tristitiae: & denique si nunc satiabor, cum afflatus fu-  
ro ad similitudinem tuam; tūm in altera vita contento  
ero gaudendo ac fruendo Diuinitate tuâ: ast nunc in  
hac vita patiendo & compatiendo cum Humanitate  
tua. Et hæc sufficient de praxi Communionis spiritualia.

## Cap. XI.

*De Præsentia sanctissimi Sacramenti  
per diem habenda.*

**P**ANIS VITÆ Christus duobus modis, secundum D. Ag-  
gustum, præsens obtinere potest: in throno Glorie  
& in throno Sacramenti. Prima præsentia perfectissima  
est, & Angelis propria: secunda est imperfecta, & pri-  
pria nobis. Notra igitur, tanquam imperfecta, qua-  
tum fieri potest, imitari debet illam Angelorum pe-  
ctissimam: & de hac imitatione, uti & de modo eam ex-  
ercendi agimus in præsenti.

Rupert. 12.  
Exod. c. 3.  
Ieb. 10.

Prima conditio præsentiae Angelorum est, quod  
continua: siquidem omnes bonum in Deo reperiunt,  
nullum extra ipsum. Unde benè dixit Rupertus Abba:  
Hic Panis (Diuinæ Essentiae) viator & viator noster

Angelice, & omne bonum est, & pulchrum Angelorum, quenadmodum est omne bonum & pulchrum Dei. Si. Zab. c. 9.  
 nificatione oportet, continua sit in nobis, quantum  
 possibile est, praesentia sanctissimi Sacramenti, habendo  
 illud semper praesens aut in re, aut in uoto, mediante Co-  
 munione Sacramentali, vel spirituali: enim uero totum bo-  
 num, anima mea, est in hoc Diuinissimo Sacramen-  
 to, & extra illud nullum aliud reperis bonum: quia in  
 Corpore suo Deus consarcinavit omnes Diuinitatis suę  
 salvatores, adeo, ut aliud non supersit medium, nec si-  
 tavia, inquit S. Augustinus, participandi gratias Dei, nisi  
 mediante Carne & Corpore ipsiusmet Dei. Quapropter 3 Augusti  
 per consulit: Si uis uiuere de Spiritu Christi, esto in tractu 26. in  
 Corpore Christi. Vnde de sanctissimo Sacramento yeti. Ioan.  
 Stati potest illud Isaiae: Non est absque te Deus. Quia Isa. c. 45.  
 non nisi in sanctissimo Sacramento Deus reperitur per  
 participationem donorum suorum Diuinorum. Non  
 contingit aliquem perfici perfectione Hierarchica nisi per S. Dionysius.  
 adiissimum Sacramentum.

Secunda conditio est, quod sit praesentia intima;  
 nam scaturit Angelus etiam profunda Dei, in perfe-  
 xta & clara visione Essentia Dei, attributorum eius in-  
 finitorum, Diuinarumque Personarum. Adeundem  
 modum intima ac profunda esse debet praesentia sanctissimi  
 Sacramenti: ut non persistas in visione specierum  
 sacramentalium, sed ab hisce transeras ad Corpus Christi  
 à Corpore ad Animam, ab Anima ad Diuinitatem, &  
 à Divinitate ad Trinitatem Personarum, quæ ibidem  
 existunt per naturalem sequelam, tametsi diverso modo:  
 Persona Verbi immediate, tanquam suppositū Corporis  
 & Sanguinis Christi: aliz vero Personæ mediante Di-  
 uinitate. Præterea in Corpore purgabis, ac mundabis te  
 in mari pretiosissimi sui Sanguinis: in Anima, te illuminabis  
 in Lumine cœlestium suarum virtutum (& in particu-  
 lari in virtute Patientie). In Diuinitate, te perficies, in  
 genio Charitatis & Amoris Dei, sanctissimæque Tri-  
 uis. Quapropter contemplaberis Christum in sanctissimo Sacramento, yeluti Templum cœleste, ubi Corpus Exod. c. 25.

*Exod. c. 30.* sanctissimum est Atrium, in quo est *tabernaculum* anum, delicet, *concha* Sanguinis, *ad lauandum*: *Anima* et *Aquarium*, in quo est *candelabrum* cum *septem* *Laternis* *septem* *Dono*: *um Spiritus sancti ad illuminandos*. & *Divinitas* est *Sancta Sanctorum*, *vbi affluit* *ur mons* *cœlestis* *dulcedinis & consolationis* *ad Deificandum*. *Hic* in locis, anima mea, tibi commorandum est: *atrio*, in *Sanctuario*, in *Sanctis Sanctorum*; *in rūm*, in *Corpore*, in *Anima*, & in *Divinitate Christi*, ut *in signe Divinitatis*: ibique exercebis te in *contritione peccatorum tuorum*; in *Patientia Christi*, & in *Chantus Dei*. Verum principialis habitatio tua statuenda est in *Divinitate*; ut enim rectè affluerit *Carthusianus*, *in oratione* est propter *incordationem*: *nimirūm* in *sanctissimo Sacramento*, *vni corporalis* est propter *vniogenitam*, *intertalem* inter *Divinitatem & animam*, *co-sistentem* *modante gratiā*: *vbi intellectus cibatur* *prīmā veritatem*, *re-* *luntas summa bonitate*, *tanquam proprio cibo*.

Tertia conditio p̄fletiorē Dei in Angelis est, quod in p̄sencia amoris seu affectuosa: sic ut enim longe stantiae puræ intellectiuæ; ita puræ affectiuæ, vniuersitatis, vniuersitatis amoris erga Deum Deum solum.

Eo modo debet esse constituta p̄sencia sanctissimi Sacramenti. E duobus amor vnum, aut Christi, aut patris: tibi eligendus est, anima mea. Pondera aqua taurinis lance, quis è duobus saluti tua magis condecent expediatur. Quid est Deus? Est quoddam infinitum & æternum gaudium per esse etiam. Ergo amando locum, eris aliquid infinitum & æternum gaudium participationem. Quod est peccatum? Est infinitum peccatum, æternaque tristitia: ergo &c. Amor hic erga sanctissimum Sacramentum non debet esse affectius dolorosus; verum etiam effectius & efficax, non tantum obsequium, ac debitam sanctissimi Sacramenti reverentem, lingua illud semper laudando ac benedicendo variis orationibus iaculatoris sequentibusque: Lauderetur semper sanctissimum Sacramentum: Benedicendum sit semper sanctissimum Sacramentum, & laudabile & gloriolum in sæcula. Credo